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Ma tárgyalják 
a magyar békét

A párisi báketárgyalások során a 
területi és politikai bizottság ma 
veszi tárgyalás alá a magyar béke­
feltételeket és az ellenük benyúj­
tott észrevételeket. Tegnap 3 és fél 
órán át letárgyalták az olasz béke­
feltételeket.

BElGRtO MÉG NEM VILISZOLT
A Jugoszláviához intézett ameri­

kai jegyzék határideje ma reggel 
fejárt, de Londonban úgy tudják, 
hogy válasz nem érkezett. A Bég- 
rádból érkező jelentések igen zava­
rosak. A belgrádi rádió bejelentet- 
te, hogy Tito nem fog válaszolni, 
mivel az első lelőtt repülőgép uta- 
suit szabadon engedték. A belgrá­
di amerikai nagykövet viszont ki­
jelentette, hogy teljes clég'ételt ka­
pott. A második amerikai gép uta­
sai közül senki sincs életben, de az 
is lehet, hogy ejtőernyővel földet 
értek.

Jugoszlávia is kéri 
a dunai hajókat

Jugoszlávia jegyzőkben fordult az 
<JSA-hoz, hogy a Németország 
amerikai megszállási övezetében 
lévő dunai hajóit adja vissza. A 
válasz szerint Amerika az összes 
dunai hajók kérdését nemzetközi 
síkon fogja megoldani, de már 
most kijelenti, hogy a hajókra nincs 
szüksége.

Isméi működik 
a Palesztinái titkos rádió

A Palesztinái titkos rádió hosz- 
szabb szünet után tegnap újból meg­
szólalt és bejelentette a zsidóság­
nak, hogy ma utasításokat fog adni 
az ellenállásra vonatkozóan. Azt is 
bejelentette, hogy az ellenállás a 
Tel Aviv körül állomásozó angol 
katonaságra fog kiterjedni.

Ui-ibb repü>0 rekord
Egy angol repülőgép London és 

Ausztriaija között megdöntötte uz 
1934-ben felállított rekordot és köz­
ben London és Columbia között is 
rekordot állított fel.

Ma megalakul 
az indiai kormány

Londonba érkezett jelentés sze­
rint Újdelhiben ma megalakult az 
új ideiglenes kormány. Ezzel kap­
csolatban a Daily Héráid örömének 
ad kifejezést, hogy India végre 
megvalósíthatja függetlenségét, me­
lyért oly sokat küzdött. 11a a kal­
kuttáihoz hasonló lázadások mégis, 
métlőd nőnek, azokért egyedül a 
muzulmánok lennének r. fc.elősek, 
akik kihúzzák magukat a föderáció 
alól.

4 kis HCMze-ttk
nagy vesztesébe

A Daily Héráid ma reggeli száma 
közli, hogy az ausztráliai miniszter­
elnök otthagyta a párisi béketár- 
gxalásokat és a választásokra haza­
utazott. A miniszterelnök távozása 
főként a kis nemzetekre nagy vesz­
teség. melyek érdekében mindig bát. 
rrn hallatta n szavát. 

Eí&adóest a szutkázba*
Ma. Mombalon este ' <>™*or  ■»« a 

Szabó Dezsö-ko’.lí-Kliim ctö-adóeMje n -«fn- 
házion. A fondowin ö«»*válo«alof  nifi- 
sorbnn n legújabb kulturális irányzat leg­
szebb termékeilK-n gyi»nyArkö<lhet a kö- 
zőnsóg: a«'-|Hla'»klxi«i. táncokban, dr-.imn- 
tizAH iHilladákban, költemínyricbcn. Be. 
nulla'áorn kerül nv'g << ..Szakadék*  egy 
részk-tc «. Jegyek n színház pénztáránál 
kaphatók

KECSKEMÉTI
LDr Úri

Kivégezték Szász Lajost

* » s ó r a a n

A budapesti gyüjtőfogház udva­
rán ma reggel fél 9 órakor golyó 
által kivégezték Szász Lajos volt 
nyilas pénzügyminisztert. Kecske 
inét volt országgyűlési képviselőjét. 
Vele együtt ugyancsak golyó állal 
elvette büntetését Sztójay Döm<- 
volt miniszterelnök, aki 1944 már­
cius 21-én a német megszállás után 
vállalta a kormányelnökséget, to­
vábbá Rcményi-Schnellcr Lajos volt 
gazdasági csúcsminiszter. akiről ki­
derült, hogy évek óta a németek 
kémje volt a minisztertanácson.

.Agyonlőttek egy asszonyta betonúton
Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Megdöbbentő gyilkosság történt 

e hó 22-én. még pontosan meg nem 
állapított időpontban a lajosmizsci 
betonúton, a Gerébi-majornál. Az 
ú'.on mit sem sejtve haladt Borbély 
lózsefné fiatal lajosmizsci asszony, 
m;k*r  az útszéli kukoricásból valaki 
c’öugrotl cs két pisztolylövéssel le­

Újabb B-listák
A B-lista tervezeteket a legtöbb 

közhivatalban már a mull hónap 
végén összeállították. A felterjesz­
tett névsort az egyes szakminiszte. 
riumok átvizsgálták s most egymás­
után jelennek meg. Amint a névsor 
ismeretessé válik, a B-listára helye­
zett közalkalmazottaknak azonnal 
cl kell hagyniok munkahelyüket.

29 alkalinazott a posta 
B listáján

Szolgá|attételrc nem jelentkezés 
miatt: Lévai Ottó II. o. tiszt, Sán- 
i'.or Lenke 1. o. segédtiszt, Fcrenczy 
Aurélja H- o. segédtiszt.

Nyugdíjjogosultsággal elbocsájva: 
Deák Lajos főfelügyelő, Kuczka Jó. 
zsef főfelügyelő, Máté István főfel­
ügyelő, Nagv Béla főellcnőr, Sla- 
vit'sek Géza ’főcll.. Éltető Ida fő 11.. 
Sárközi Ida ellenőr, özv. Juhász Fe- 
renené cll.. Tamás Aladárné cll.. 
Hegedűs Istvánná segédei!., Bóna 
Lt-josné 1. o. segédtiszt, Kuczka 
Kálmánná I o. st., Csernai Mihály 
>1. o. szakaltiszt.

Nyugdíjjogosultság nélkül elbo­
csátva: Ambrus Tibor II. o. tiszt.

Végső harcra a pajzstetü ellen!
II kaliforniai íéreg kataszlrólálisan 

tönkretette a kecskeméti sviimolcskulturát 
Megsemmisül a kecskeméti export a pajzstetü 

puszilta;ai miatt
Tudvalévő, hogy minden gyü­

mölcsszállítmányt növényegészség- 
ügyi vizsgálatnak kell alávetni kül­
földi szállítások előtt. Az idei nyá- 
ron már megindult az export Nyu­
gat felé és a külföldi számítások 
alapján a Kecskeméti Növény­
egészségügyi Körzetnek a|kalma 
nvilt arra, hogy minőség tekinteté­
ben összehasonlítási tegyen 11 z elő­
ző évek és az 1946-os év exportja 
között.

Sajnos, az eredmény nemcsak 
hogy nem kedvező, hanem egyene­

Szász Lajost tudvalevőén nemcsak 
azért ítélték halálra, mert tárcát 
tájlalt Szálasi kormányában, hanem 
főleg azért, mert ő állt élére annak 
n mozgalomnak, amely a háború 
feltétlen folytatását kívánta a né­
metek oldalán még akkor is. amikor 
Hitler és cinkostársai a háborút 
már régen elvesztették. Ezáltal sok­
százezer magvar kiontott vére ta­
pad a nevéhez és legfőbb része van 
abban, hogy a háború dúlása foly­
tán talán soha helyre nem hozható 
pusztulások érték országunkat.

terítette. A lövések a szerencsétlen 
asszony bal vállát és a tüdejét ér­
ték. Mire rátaláltak, már félig ha­
lott volt, úgyhogy minden orvosi 
segítség hiábavalónak bizonyult. 
Másnap belehalt sérüléseibe.

A rendőrség az ismeretlen, elve­
temült gyilkos kézrekeritésére eré­
lyes nyomozást indított.

Gábris Elek II. O. I.. Szőke Borbá!a 
I o. st.. Gábris Ek-kné II. o. st.. 
S elei Mihályné II. o. st., Barkóczy 
! bőmé 11. o. st.. Gebei László II. 
o t- Antal Ferenc II. o. altiszt. Ba- 
csa Mihály II. o. alt-. Gábor Rudolf 
II. o. alt„ Szöllősi Sándor II. o. alt.. 
Fodor István II. o. alt., Valter Sén- 
oor postamunkás.

Az állami adóhivatalnál
B-listára kerültek: Zámbó István 
tanácsos, Korompai László főtiszt, 
borb Géza főtiszt (nem jelentkez­
tek). Puliusz Cézár (meghalt), to­
vábbá Philipp Imre főtiszt és Király 
Ferenc altiszt.

A pénzügy igazgatósági szám­
vevőség

3.listáján B. Kiss Pál tanácsos, hi­
vatalfőnök, Szlávik Imre*  tanácsos 
h főnök és Füvcssy Imre tanácsos 
neve szerepel.

A forgalmi adó hivataban
Juhász Gábor főtanácsos hivatalfő­
nök és Fekete József forg. adótiszt 
eddig a B-listások.

sen katasztrofális. A mennyiségről 
rcm is bes-we. minőség tekinteté, 
ben rendkívül messze mögötte ma­
iad az export :1z előző esztendők­
nek. A mennyiségi kérdés tekinte­
tében csak megemlítjük, hogy a 
múltban nem volt ritkaság a napi 
100—120 vagon exportgyümölcs, 
most pedig június 20-tól a mai na­
pig mindössze nyolc vagon meggy, 
97 vagon barack. 75 vagon szí va. 
31 vagon dinnye és H vagon szőlő, 
összesen tehát egész nyáron

222 vagon gyümöcs ment Kecs­

kemétről külföldre.
Ennek 70 százalékát Csehország, 30 
százalékát pedig Ausztria vette át.

Mint fentebb is említettük, ez * 
kisebb hiba, hiszen a nagy világ­
égés után még most kezd lábbadoz- 
m az export és meg vagyunk róla 
győződve, hogy a kecskeméti keres­
kedők szorgalma és elevensége új­
ra fel fogja kutatni az elvesztett 
piacokat. Nagyobb baj azonban és 
szinte dermedve gondolunk rá hogy 
4 pajzstetü gátlás nélküli pusztítás*  
következtében nemcsak í. fák fognak 
kipusztulni, hanem a kecskeméti 
gyümölcs minősége is annyira visz- 
szacsik, hogy

u külföldi piacokon nem lesz 
versenyképes.

— A gyümölcstermesztés megvé­
désére évek során folytatott rend- 
Kívüii hasznos gyümölcsfavédelmi 
munkák a háború ideje alatt úgy­
szólván teljesen szüneteltek, mert 
nem voltak védekezőszerek — mon­
dotta kérdésünkre Sándor Ferenc, a 
Növényegészségügy! Körzet vezető­
je — Egyéb okok is közrejátszot­
tak és ennek következtében a jajzs- 
tetű annyira elszaporodott, hogy 
ina már alig van, sőt azt is lehet 
mondani: egyáltalán .nincs pajzs- 
tctű-fcrtőzéslől mentes gyümölcsös. 
Kecskemét legnemesebb gyümölcse, 
n barack 10—30 százalékban, a szil­
va 10—60, az alma 20—80, a szilva 
pedig 90—100 százalékban fertőzött 
és a pajzstetűn kívül még egyéb 
gombabetegségek (varasodás, moni- 
!’a stb.) is veszedelmesen tizedelik.

Mint a veszély idején félrevert 
harang kondulása, úgy

rikoltanak ezek a számadatok 
a gyors segítségért.

Értse meg minden szőlősgazda, ért­
sék meg az összes érdekképviseleti 
szervezetek, de értse meg a város 
vezetősége és a kormány is, hogy a 
legutolsó pillanat érkezett el a vi­
rágzó kecskeméti gyümölcskultúra 
megmentésére. Ha nem irtjuk ki a 
legrövidebb időn belül a pajzsteiűt 
a többi károkozó betegséggel együtt, 
akkor a jövő exportja egyszerűen: 
teljesen kilátástalan. A fennálló 
nemzetközi egyezmény alapján 
ugyanis a külföldi országok

nem fogják átvenni a fertő­
zött kecskeméti gyümölcsöt.

Most talán még nem késő, de ha az 
utolsó alkalmat is elszalasztjuk. a 
kecskeméti n-myhomok kincsesbá­
nyája. a nemes valutát termő gyü­
mölcskultúra a szó legszorosabb ér­
telmében tökéletesen megsemmisül.

Hadifoglyok üzenete 
a Szovje -UnióbH

Az odesszai 159—15. számú tá­
borból az Uj Szó útján három kecs­
kéinél! hadifogoly küldött üzenetet, 
közölvén, hogy egészségesek és jól 
érzik magukat.

Az üzeneteket Patvi János. Papp 
i Dezső zászlósok, valamint Szappa­

nos János küldötték hozzátartozó­
iknak

Ma kaptunk értesítést arról, hogy 
a Krim-félszigcten lévő 110. sz. ha­
difogolytáborból valószínűleg az 
egyik legközelebbi szerelvénnyel ér­
keznek haza a következő kecske, 
ír étiek:

Füredi Sándor szaknszvezető. 
bankó Balázs (sógorával együtt), 
l icsor József és Fehér István (Ja- 
kabszállás). — A hozzá'.nr*ozók  
< set'cg Magyar Imre Ágasegyháza 
1220. szám alatti lakosnál bővebb 
felvilágosítást kaphatnak.

o vidéken?
OROSHÁZÁN szeptember 12-én 

es 13-án tartják meg az őszi vásárt.
MAKÓN 16—18 fillérért árusít­

ják kilónként a hagymát.



Javítják a nagytemplomit
Hónapok óta folyik a róni. kai. 

egyházközség Kossuth-téri bérházá- 
nak bontása. A felső emelet ugyan- 
» annyira tönkrement, hogy falré- 
szei ledőléssel fenyegettek. Mivel 
templomaink egy része és néhány 
egyházi épület a háború folyamán 
megrongálódott, az egyházközség 
elhatározta- hogy a bontásból kike.' 
rülő anyaggal fedezi a szükséges 
építkezések kiadásait. Az egyház 
különben sincs abban a helyzetben, 
hogy a javítási munkálatokat más 
fedezettel végeztesse.

A templomok közül a Czollncr- 
téri Szent Erzsébet templom a „kis 
templom" teljesen készen áll. Hó­
napokig tartó munkával kijavítot­
ták a megsérült tornyot és az egész 
épületet átvakolták és befestették-

Jelenleg a nagytemplom falai mel­
lett állnak az állványok, a torony 
erkélyfeletti sérülését már rendbe­
hozták. Még a városháza felőli ol­
dalon van hátTa a tetőzet, illetve a 
fal peremén két aknatalálat kijaví­
tás-

Templomainkról végkép eltűnnek 
* háború nyomai és a katolikus hí­
vek ismét ép falak között adhatnak 
hálát Istennek.

(foztiák a-z UWiM-iultái 
a itykáwsidtak ki-zött 
Azokat a ruhaneműeket, melye­

ket az UNRRA adott a jégkárosul, 
laknak. most osztják szét az igény, 
jogosultak között. A szétosztást a 
város szociális ügyosztálya intézi, 
mely öttagú bizottsággal vizsgálta­
tott felül minden kérelmet.

A legjobban sújtott vidéken. 
Ménteleken csütörtökön osztották 
ki a használt, de mégis igen értékes 
ruhaneműeket a főispán és a pol­
gármester jelenlétében.

Varsányi Hona, a szociális ügy­
osztály vezetője ismertette röviden 
a segítő akció történetét, majd dr. 
Szádcczky-Kardo- '.ászló főispán • 
beszélt az egyb ■. jltekhez, ezúttal t 
is vigasztalva ők t. Annak a remé­
nyének adott kifejezést, hogy a réz- 
gálic és a ruha után egyéb segítség 
is fog érkezni élelem, vetőmag alak 
fában, a beszolgáltatás és adózás 
csökken tésében.

A ruhákért és általában a nemes 
segítő készségért Csiknv Kálmán 
ref. lelkész és a csöppnyi Cseh Má­
ra mondtak köszönetét.

A ruhaosztást Méntelek után 
egyéb jégvert vidéken is folytatni 
fogják. Aki még nem jelentkezett 
segítségért, még jelentkezhet az il­
letékes körzetvezetőségnél.

K’shirek a Nagyvilágból
Októberben kezdődik meg a má­

sodik nürnbergi per. amelynek vád­
lottal nagytőkések, iparmágnások, 
gyárosok és bankárok lesznek.

Hamburg környékén ai elmúlt 
héten tizenkét ember halt éhen.

A varsói haditörvényszék egy 
lengyel terrorista csoport 23 tagját 
halálra, másik 23 tagját pedig sú­
lyos börtönbüntetésre ítélte.

Párisba érkezett Gcrő Ernő, mint 
a magyar békeküldöttség helyettes 
vezetője.

Brassó körül napok éta lángban 
állnak az erdők, a tűzvész már a 
várost fenyegeti.

A Pozsonyban kirobbant súlyos 
zsidóellenes kilengések miatt a cseh­
szlovák belügyminisztérium a ma­
gyarokat okolja.

Ausztrália úgy döntött, hogy 
évente 70.000 új bevándorlót fogad 
be-

Az Egyesült Államok kormánya 
állandó jellegű repülő- és teng'.ré- 
szeti támaszpontokat akar létesíteni 
n Portugália tulajdonát képező 
Azo ri -szigeteken.

! Uj irányárak vannak a piacon
I Kecskeméti Lapok tudósítójától.
I A zöldség- és gyümölcspiacon ma 

reggel az alábbi új irányárak lép­
tek életbe:

Zzöldség: fejeskáposzta 36, kel­
káposzta 40. vöröskáposzta 46, ka­
ralábé 20, főzőtök 13. sóska 33. 
zöldpaprika 32. téli I. r. 40. téli II. 
35. zöldbab 34. fejtenivaló 42. salá­
tauborka 20, naradicsompaprika 64, 
paradicsom 2ó, zöldtengeri csöven­
ként 10, sárgarépa 36. petrezselyem 
40. zeller 04. kapor csomónként 64.

Gyümölcs: alma I. 42, II. 36, kö­

Ki llesz a népiföügyész?
Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Lapuink legutóbbi számában meg­

írtuk, hogy dr. Gereben János, a 
népügyészség vezetője lemondott 
és utóda dr. Gorzó György állam- 
ügyész lesz.

Értesülésünket most kiegészítjük 
Gereben dr. már májusban benyúj­
totta lemondását azzal, hogy állá­
sát csak a közvélemény óhajára és

AUGUSZTUS 31-IG KELL BEJELENTENI 
A BORKÉSZLETEKET

Mint ismeretes, a fogyasztási adó. 
hivatal a pénzügyminiszteri rendc 
te’ értelmében hirdetményt bocsá­
tott kj a bor- és szeszkészletek be­
jelentéséről. A hivatal vezetője ma 
hivatalosan közölte velünk, hogy a 

Ne szüreteljünk korán!
fi esi önök éjszakai eső sokat segít a szőlő és saiiva fejlődésén

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Az előző hetek trópusi forrÓ6ága 

a mezőgazdaságnak súlyos károkat 
okozott. Az aszály már a szőlőter­
mést is veszélyeztette, mert a cu­
korképződés lé nélkül nem indult 
meg és számítani lehetett arra, 
fogy 30 százalékos lesz a törköly.

A csütörtökről péntekre virradó 
éjszaka 4—5 mm-es csapadék hűl 
lett a földre. Bátran állíthatjuk, 
hogy az utolsó pillanatban. A kiszá­
radt. fonnyadó szőlők újból erőre 
kaptak. A szőlőbe szívódó lé hat­
hatósan elősegíti a cukortartalom 
Jelentős növekedését. A szőlő nem 
fonnyadva érik, hanem a tj-rmésze.

fimire a városnak nincs pénze! 
12.130.000 forint kellene a város újjáépítési 

és boruh«z>si költségeire
Valahol oh-asto'n. hogy pénz ánfer- 

■tóLis jellegű lua'aűum, akkor a legba'al- 
musalab, amikor nincs". Kz a rideg í» ke. 
gyetlen igyiság jutott eprembe, amikor a
város beruházási terveinek MÜktógleU-rol 
kívánok beszámolót adni.

A beruliázáaok a város gazdálkodási te­
vékenységében a leiulitökerók szerepét 
(öltik be. amelyek biztosítják a város fej­
lődésének lehetőségét. szabályozzák Ml. 
nak ütemét. Ezekem keresztül tör’énik 
gondoskodás a város gazdasági élete, 
egészséges vérkeringésének, a közület ré­
széről való helyes és szükséges irányltá. 
tóról, A közcélokra elvont szolgáltatások 
egyrésze a beruházások révén közvetlenül 
vissza ju'gmk a város gazdasági életébe.

Az anyagi erőforrásaitól jelentős mér­
tékben megfosztott városunk az 1'346—47. 
évi költségvetésében új Ix-ruházásokra fe. 
deze-tet biztosiam nem tud- A köMségve. 
térnél egyidejűleg mégis szükségesnek tar. 
toltuk a« újjáépítési és fejlesztési szem­
pontból halász thatatlan beruházások ter­
vének elkészítését. Az újjáépítési és beru. 
házán terv kivitelére csak akkor én csak 
oly mértékben kerül sor, amikor és ami­
lyen mértékben a szükséges tök.' akár 
saját jövedelemből, akár kölcsön felvé­
tele útján biztosítható lesz,

A hár'artástion:
«l Újjáépítések: 20 külterületi iskn'u 

helyreállítása 600000 7 briteriileri iskola

zönséges I. 34, II. 30. körte I. 56, 
II 48. közönséges I. 40. II. 36, ese­
ti egészülő I. 1.—. II- 78. vörösszil 
'’a 26, magvaváló 36, őszi aszaló 36, 
ringló 1. 40, II. 36. őszibarack 1.50. 
közönséges 48. dinnye: sárga 30, gö­
rög pirosbél ű 30. sárgabélű 24.

A fogyasztókat kiszolgáló keres­
kedők (kofák) kicsinyben eladásnál 
a téli alma, téli körte, zöldborsó, 
zöldbab és káposzta árához 25 szá­
zalék. a többi árához 30 százalék 
költséget és hasznot számíthatnak 
fel.

csak ideiglenesen vállalta el akkor, 
amikor a népügyészség munkája 
már-már megfeneklett.

Azt az értesülésünket is közöl­
nünk kell, hogy Gereben dr. vissza.

i tása érdekében a legfőbb igaz- 
ságügyi hatóságok mindent elkövet­
nek és csak egyedül rajta múlik, 
válla] ia-c tovább a népügyészség 
vezetését vagy sem.

torlódás miatt a bejelentések határ, 
idejét auguszus 31-ig meghosszab­
bították.

Eddig az időpontig mindenki je­
lentse be készletét, mert különben 
jövedéki kihágást indítanak ellene.

tcs érési periódus áll be. A minő­
ségi és mennyiségi termésben lég 
alább 10 százalékos a javulás.

A kedvező időjárás következtében 
k szűrei jóval később kezdődik, 
mmt ahogy várták. Most már ér­
deke is ez a gazdáknak. Ha újabb 
szárazság miatt rothadás nem áll 
te, az állandó cukorképződés minő­
ségileg és mennyiségileg is csak ja- 
>it a szőlőtermésen.

A fán lévő gyümölcs is megérzi a 
csapadék jótékony hatását. A kény, 
szerérett téli almán már keveset 
segít az cső, de az őszi aszalón an­
nál többet. A szilva rostjai meg­
telnek lével és nő a cukortartalom.

helyreállítás® 250 000, * kőzét>'Ákolu hely, 
rvúllitása 110.000, központi egészségháv 
(Csere|>es) renoválása 50.000. központi 
egészségház uds-arrendezé-se és kertiésépí. 
tés 25,000, városháza üvegezése 80-000, ja- 
vadalmi hivatal helyreállítása 15.000, szín­
ház épületének, nézőtér és fűtőberendezés 
helyreállítása 100.000. mükerti épületek 
(Művésztelcp) ItelyreáUltása 80000 ml 
kerti táncterem helyreállítása 5000. Szere 
tetliáz belyreáuttáni 40000, járványkór. 
Iiáz (volt kiilsökórbáz lielyr«álUtása 
35.000, 4 mezőőri lakás helyreállítása
10 000, II űtőri ház helyreállítása 204)00. 
10 pusztai szülésznői lakás helyreállítása 
5000. Ssék'ó fürdő épületei, vízvezeték be. 
rendezés- helyreállítás, rnedcncv-szókltés 
100 000. Rákóczi-út 1. (Ctfra.palola) hely­
reállítása 50.000, laktanyája helv reá Hl tása 
ás átalakítása 500000. Katona József tó- 
la'éri önfözőmü helyreállítása 12000 fo. 
ríni

b) Beruházások: .Színházi berendezés, 
felszerlés pótlásé 50-000. áskolai bátorok,

Iskolai könyvtárak, szertárak pötM^ 
50000, iskolákhoz Irögé-je-k beszerzése 
W 000, Ka4a Otthon M Vor-Uter pérpi 
napközi o'thonok új ellr-tye/zs-. 140.000 
napközi otthonok felszm-Mve 30<Mi0 6 
vágóhíd építése .1/ . M tófc épl
téazs^k e V. résziem MAOWi Vázén utca 
kiny.táu. l.'XiVX) gazdaság, udvar kF.-te 

pjtéw 30.000, azövöüzoin áthelyezése 
100000, 'erep-gyesigetések (Kendőrfaiu 
Cigány város) 30,000. csatorna a csapol 
kórháztól a konzervgyárig 110.000, Cédu- 
laliaz átépítése 25 000, kécskei ín kiépí. 
te.se Szentkirályig 240.000, tűzoltósághoz

lések pótlási 22 000 tűzoltólaktanya fel.

azerzéw 35.000, 1 lófogutú metitökocsi
beszerzése 20.000. bel. és külterük-'j or­
vosi rendelők, egészségházak felszerelésé­
nek, orvosi és műszereinek pótlásai 
50.000, városi kertészetben egy új üreghúz 
építésre 40.000, városi kertészet Ixikeritése- 
felszerelésének pótlása 43000 forint.

Háztar árjain összegen: 0,200.000 fo

ViDamoauaünél: Kazán javítás 300.000. 
hálósat és transzformátorok helyrváUitá. 
sa 1,100 000, vízlágyító berendezés 400.000*  
fogyasztásmérő hitelesí'ö berendezés hely’ 
rtóili'ása 50.000, fogyasztásmérők bősze r. 
zése 500.000 forint-

Villamosmünél összesen: 2.350.000 fo.

Gazdasági Vasútnál: Megállóhely-bódék 
újjáépítése iMalkó első, Móricgátt tanya) 
10,000. migrongált épületek helyreállítása 
(Kávágy-tér. Á'rukó) 123.000, nyersolaj­
motorok részén- szim-pítés 75.000, műhely­
munkások részére étkező és mozsdó 
50.000, szentély, és teherkocsi építése 
84 000, 2 drv Ganz-Jendrnasik rondszerö 
vlajmotor évi részlete 108.000 forint.

(iazdatógi Vasút összesen: 436000 f.- 

üzem: 60 személyes autóbusz 
,000, meglévő autóbusz üzem
48,000. autógnrázs Ivrvmlezé-

vételára 54. 
behelyezése
»» 42.000 forint

Gépkocsi üzemben összesen: 144.000 fo

A háztartásban és üzemekben összesen 
I2.13OÓ00 forintot tesz ki az újjáépítési 
és beruházási szükségle". A város vezető­
sége mimbsit megtesz, hogy több évnr 
elosztva is. <!<■ megszerezze a szüksége? 
fedezetei. Mert minden terv csak annyit 
ér. amennyi megvalósítható helőie.

FEHER SÁNDOR fö'anácsos, 
« pénzügyi osztály vezetője 

—x—x—X—X—X-

Hétfőn kezdik
a pótiegyek oszlását

■ A közellátási hivatal felhívja a 
gyermek-pótkenyérjegyre jogosulta, 
kát, hogy a közellátási jegyiroda 
Csányi-u'ca 3. szám alatt a pótje­
gyek kiosztását f. hó 26-án meg­
kezdi.

A jegykiosztás a következő sor­
rendben történik:

Auguszius 26-án, hétfőn az A B C 
D E F G H I J betű 27-én. ked­
den a K L M N O P R betűvel. 
28-án, sgerdán aSSzTUVZbe. 
tűvel kezdődők részére történik a 
Jegyek kiadása Egyhavi pótjegv 
térítési díja 20 fillér.

A terhes és szoptató anyák ré­
szére megállapított nchéztesti mun­
kás pótjegyek kellő igazolás után 
ugyanezen napokon kerülnek kiosz­
tásra-

------------- oOo-------------

/I kisasszony férje
A Városi Alkalmazottak Szabad 

Szakszervezetének ismert és kilűnő 
műkedvelő gárdája 1946, augusztus 
31-én és szeptember 1-én délután 
fél 7 órai kezdettel felújítja Drégely 
Gábor: ,,A kisasszony férje" című 
Vojnits-díjjal kitüntetett nagysike- 
rfl vígjátékát.

Az előadás tiszta jövedelmét 
részben a tisztviselő beszerzési cso­
port. részben a színházi diszle’ek 
kijnvítására fordítja a rendezőség. 
Jegyek elővételben fogy, adóhiva­
tal Gáspár András-utca 2. sz. alatti 
helyiségében kaphatók mérsékelt 
helyára Utal.

Eladók
a vott Dláklntarnálua épülatat (Baalcaky 
Feranc-utci 12 ) í« ■ nagmiradt fel«ier»- 
I4»i, herradMávi táriyak (vaétek, aaatalok, 
•aokrényok, favance-mosdók, rongyaaőoye- 
gak, atb. - Ertekeiéa :

taaatrman«>tkinskeih<,
(R4k> cai-út 22. u.) vagy délután 
B»nlc>kv Fenne u c« 12 5463



HÍREK

Bérbe adják a Rávágy- 
téri á.lomásvendégiöt
A Kecskeméti Gazdasági Vasút 

igazgatósága a Rávégy-téri állomé, 
ion a resti bérbeadására pályázatot 
hirdet. A pályázatokat szeptember 
l-én déli 12 óráig az üzemvezető­
ségnél (Kecskcmét-Rávcgy-tér) kell 
beadni, ahol a részletes feltételek 
megtudhatók. A hirdetmény megje. 
lenese előtt beérkezett pályázatok 
érvénytelenek.

— A Magyar Szovjet Művelő 
dési Társaság tagjai díjtalanul te­
kinthetik meg a ,.15 éves kapitánv*'  
fél 6 órás előállásait uz Árpád Mo 
aiban. Jegyek a pénztárnál vehetők 
át hátralékban nem lévő tagságii 
könyvek felmutatása mellett.

— F&küvő. Hegedűs Sarolta és 
Kovács Sándor szabómester f. hó
25- én este fél 7 órakor tartják eskü­
vőjüket a róm. ka', nagytemplom­
ban. 5586

— Eljegyzés. Ifj. Brumnyánszky 
János magántisztviselő és Varga 
Júlia jegyesek. (Minden külön ér c. 
sttés helyett.) 5592

— Esküvő. Lamor Márta és 
Szentiványi Árpád kormánybiztosi 
t't-kár f. évi augusztus 10-én házas- 
Ságot kötöttek. 5647

— Egyszerű magányos asszony­
nál nyugdíjas tisztviselő szerény 
ellátásra véglegesen elhelyezkedne. 
.Tisztességes" jeligére a kiadóba 

kérem. 5046
— Kézimunka előnyomda Bocs, 

kei-utca 18. 5639
— Rossz a töltőtolla? Hoz­

za be Márkushoz. Róthey 
üvegüzletben. 5478

— A Fűszerkereskedők Egyesü­
lete felhívja a tagjait és valameny. 
nyi fűszer- és élelmiszer iparjogo- 
sitvánnyal rendelkező kereskedőt, 
hogy az együttes kereseti és jőve 
dclemadóra vonatkozó rendkívül 
fontos rendelkezések ismertetése 
miatt f. hó 27-én, kedden délután 
negyed 6 órakor az új helyiségben. 
Budai-utca 15. sz. alatt, gyűlést tart. 
Pontos megjelenést kér az elnök 
ség.

— AZ ÖSSZES ITALMÉRŐK FIGYEL- 
MÉBE! NAGYON FONTOS! Felhívom az 
összes italniéröket hogy augusztus hó
26- án délután 4 orakor az Ipar'estütet
vendéglőjében iVajnári igen fontos ügy­
ben tagértekezletet tartunk. Tárgysorozat: 
Adóügyek. iparrevízió. áruk megállapítása 
és a fa-ügy végleges rendezése. valamint' 
a kerüle'i borászati felügyelő előadása a 

céljából- Pontos megjelenést kér az elnök, 
ség — Doniján elnök. 6615

I-akás rendbehozatalért a vil­
lanegyedben kiadó. Rákóczi-város 
28. Stukatornádat veszek. 5648

— A lábbeli kész! tő szakosztály
27- é«i, kedden délután 6 órakor fon­
tos ügyben taggyűlést tart.

Itt a nyuiídij-revizlú!
Be kell jelenteni a nyugdíjon kívüli jövedelmet

- A Kecskeméti Lapuk tudósítójától —
A nyugellátásoknak az államház­

tartás egyensúlyának helyreállítása 
érdekében szükséges korlátozása 
tárgyában kiadott rendelet alapján 
a városi számvevőség felhív minden 
nyugdíjast, hogy amennyiben nyug, 
el'átásán felül bármilyen személyes 
tevékenységből származó bármilyen 
elnevezésű állandó vagy esetenkénti 
keresete vagy bármilyen forrásból 
eredő jövedelme van, ezt a körül­
ményt a kereset és jövedelem egy 
havi összegének és forrásának meg­
jelölése mellett legkésőbb augus-tus 
MJ-ig a városi számvevőségnél je­
lentse be. Ezután keletkező kere- 
*4tTe. jövedelemre, ezek összegében

— lejegyzés. Csősz Mária és ifj. 
Virágh János jegyesek. 5497

Esküvő. Majlátb György 
■ Kecskemét) róm. kát. gimn. altiszt 
es I <»th Ilonka (Alpár) augusztus 
.c-án déli 12 órakor tartják esküvő­
jüket u helybeli Czollner-téri kis. 
templomban. 5516

Esküvő. Mócza Irén és Kozár 
Lajos folyó hó 25-én délután 6 óra­
kor tartják esküvőjüket a róm. kai. 
nagytemplomban. (Minden külön 
értesítés helyett.) 5502

- Gép- és gyorsírás eredményes 
tanítását vállalom. Borsodi Edith, 
Nagykőrösi-utca 21. Jelentkezés 
délutánonként 3—6 óra között. 5556

Szemüvegre van szük­
sége? Jöjjön be Márkus 
látszerészmesterhez. Ingyen 
lá ásvizsgálat. Réthey üveg­
üzletben. 5477|

— A Szocdem. Párt 1. kerületi 
szervezete 26-án délután 7 óraJco- 
Kisfaludy-utca 24. szám alatt foii'is 
"'-gyűlést tart, megjelents kötglc-

— Felhívás a kereskedőkhöz és 
piaci árusokhoz. A KOKSi kebelé­
ben sürgősen megalakítjuk jz egyt- 
resadó közösséget. Minden Keres­
kedőnek érdeke, hogy ebbe 1 .-észt­
vegyen. ezért f. hó 28 ig pénztári 
adataival jelentkezzék hiv. helyisé­
günkben délután 3—Ö-ig. Vezető­
ség.

Elnapolták Pesthy János dr. 
nagykőrösi kiürítési kormánybiztos 
ügyének tárgyalását, mert-a meg­
idézett tanuk közül sokan nem je­
lentek meg. A Népbiróság az új 
főtárgyalásig Pesthy Jánost szabad­
lábra helyezte.

— Levelük van a kiadóban Bába 
Sándor hdgy, Faragó Ferenc, Má- 
ryoki Ferenc (1897> és Szappanos 
János hozzátartozóinak.

Mérlegképes könyvelő, könyv­
szakértő. levelező, orfcinizátor hosz- 
szú gyakorlattal állást keres, öra- 
k.invvelést is vállalok. Meghívást 
..önálló 60“ jeligére a kiadóhfv 1- 
•alb;, kérek. 5578

— Az Orvosszakszervezet kéri 
tagjait, hogy hétfőn délután fél 7 
órakor teljes számban jelenjenek 
meg fontos adóügyekben.

Bak-sör. a Dreher-Haggcnma- 
cher-gyár világhírű söre békebeli 
n inőséűben ismét kapható.

— A Független Kisgazda Párt 
Országos Vasutas Szervezete f. hó 
25-én. vasárnap délután 6 órakor 
gyűlést tart a MÁV Sport Otthon 
nagytermében. Előadók: Révész 
László dr. nemzetgyűlési képviselő, 
a nemzetgyűlés háznagya és Lu- 
gossy László MAV-főfiszt, az Or­
szágos Vasutas Szervezet főtitkára. 
Az előadásra az érdeklődőket csa­
ládtagjaikkal együtt ezúton hívja 
meg a vezetőség.

— Orvosi hir. Dr. Solt (Stcinber- 
ger) Aladár fogorvos szabadságáról 
visszatérve rendelését Nagvkőrösi 
utca 3. szám alatt ismét megkezdte.

, te

előforduló változásokra 15 nap alaM 
kell bejelentést tenni.

Kereset lehet: szolgálati viszony, 
tantiem, önálló iparűzés, kereske­
dés. foglalkozás, cégtárs, csendcstárs 

Jövedelem lehet: házbirtokból 
(házbér), földbirtokból (kataszteri 
tiszta jő vedelem), tőkéből (kamat, 
osztalék).

Bejelentési kötelezettségi terheli 
azt a munkáltatót is, aki nyugdí­
jast (özvegyi nyugdíjast) alkalmaz. 
Az a munkáltató. aki nem tesz ele­
get bejelentési kötelezettségének, 
amennyiben cselekménye sú'yosabb 
beszámítás alá nem esik, kihágást! 
követ cl és egy hónapig terjedhető 
elzárással büntethető.

HÍREK BUDAPF3STRŐL
Kohut Géza törpebohócot, akit 

.•új Zoli" néven ismert a budapes'i 
közönség, u Nagykörúton tegnap 
halálra gázo|ta a villamos.

Most derült ki, hogy a Nyugatra 
hurcolt Székely Nemzeti Múzeum 
egész gyűjteménye elégett.

A pontos számadatok szerint 
dLgusztus 15-ig 7 és félmillió dollár­
nak, vagyis 87 és félmillió forint­
nak megfelelő értékű valutát és ara- 
t yat szolgáltattak be az országban.

A magyar egyetemek 200.000 
svájci frankot kapnak a Nemzet, 
közi Egyetemi Segélytől.

Augusztus 10-től 16-ig 1173 vagon 
élelmiszert szállítottak a vidékről 
Budapestre.

Szeptember 15-től november vé­

EGYEDI LI inteMig :is fiatal MUNKACSY-utca 9 sz- alatli'J+l ORION rádió, benzines 
özvegyasszony önálló jőve, gazdálkodónak is alkalmas hordó eladó. Már :o város. — 
delemmel, berendezett lakás- húz eladó. Értekezni IcheCTéglagyár.u. 39. 564Ü
sál komolyabb intellig.-ns úr a Mezőgazdasági Kamaránál.BORPINCE 600 hl-nyi hor- 
isnmre iségét keresi- Levele- Rákóczi úl 17—19. 1. 1. 5649dóval, állomáshoz közel, 
két ..Házasság*'  jeligére a ELADÓ jókarban levő ház nsustvásárlúsra alkalmas fe- 
kiadt'tb-i. 5619 gyümölcsöskorttel kút ab —riile'ess kiadó Cim: lloresziyi
FÓLTVONÁLON nagyforgul. Miktovics-fahi lll.-u. ö sz. építőmester. Helvécia. 5043 
mű üzlethely iségem megosz. Értekezni: ugyanott, vasár- 24 HOLD mindent m.gtermö 
tiuiúm albérletbe esetleg. — m,p 5634 tanyásfö&d fele szántó, fele
„Főbérlet" jeligére a kiadó- plUMA bort eladok annak, kaszáló Városföldön feléből 
l* 1- 5617 nki nekem elad gabonát, kiadó. Értekezni leltet: Gye.
ELVESZETT f- hó 23-án a krumplit, kukoricát, vagy ár. iu-s-kerté«zett>en. liunyadi- 
Vörösmarty-ulcából a P»s- |(.',t. H„ Holló-u- 10. 5635 város 26. Daróczi-köz- 5644

•lakári Bertalan névro 1 ÖLTÖNY 'éli ruha 1 pár SZŐLŐK APÁST keresek. — 
120 forintos pénzes- 42.l1s lK1kancs és 1 pár 42-es Hosszú bizonyítvány. Mezei- 

lltalvány . Kérem a becsült- lülgeri e'udó. Mezei-utca 41. u ca 17. 5645
- - .szni-skedjék szám. 5636 ELADÓ 1 drb 2 hl. Iiasz-

leadni Vörösmurty-u. 5. sz-, KERESEK jó söntéanek való nált hordó. 1 snőla r-ágy 
ilá, ahol illő jutalomban ré-'helyiséget a városban lakás, és egy tűzhely. Farkas. Hu. 
üresül. 5602 sai, vagv anélkül- Cim: Zöld-nyadi.város. Nagyenyed-utca

fa-u. 30. 5637 6. Nugyállomás előtt. 5528
JOBB család keres idős em- ELSŐRENDŰ fejőstehén — 
lart. vagy asszonyt némi kis üszőborjúval és egy törzs- 
iiigatlamial, vagyis eltartá- könyvezetf tenyészbika sür-

El-ÁDÓ 51'. 18 
va, 2 két l‘I-e» hordó és egy ELADÓ férfi bőrkabát, r.ói 
sö étkék öltöny. Érdeklődni cipők, lukancs és rövid női 
lehet: Horváth Döme-utca 4- fekete kabát. Csongrádi-ú*  
szám. 5640 29. — üigés. Csak délutáni
DIAKFIL'KAT. vagv leányo. órákban- 5.'.'-9
kai teljej eiiál-i-val k NAGYCSAI.ADU kertészt ke.
Frá'er-u. 3 5604 rések falfáji tanyámra Ér-

Ruhák fonala I 
festését, tisztitását jól és 

pontosan végzi 
Kanyar István kelne-, 
fonálfestő és vegytisztító 
mester, M-xei-u. 29

Jó állapotban levő 
100-as Sachs 

motorok 
•eladók Major motor - 
és kerékpárjavitó-műhely.

| Bem-u. 10. 5572
KIADÓ feléből 8 hold föld 
tunyával, indvbcti másfél 
hold szőlő van. Vonatmegúl- 
lóhoz 10 p,'rc júrá»ru. Ko- 
liáryszentlőrincz-n. Értekezni 

i lehet: Zimay László-utca 7- 
szám. 5603
479 NÉGYSZÖGÖL príma 
gyümölc-vöa. sarok szőlő és 

, egy csizmanad rágnak való 
[ iH.szlóanvag eladó, öz-utca 
| 10. sz- 5631
ELADÓ 35 lil es hordó. 

1 majdnem új, Saclis.motor 
| kerékpár jó gumikkal. Kláró 
féle borszürőgép, Tiszakürt, 
Cukros-szőlő Molnár Lajos 

| Itorkeresktxlönél. 5605

Tégla,
■ésl any-gob mérnöki 

I hiv. kiutalásra kaphatók. 
I Kecskeméti Építő 1 unkssok 
i Szövetkezete, Beihlenvsios 
I 70a (volt Sz nd katus telep, 

evangé ikui temető melieti ) 
Építési és helyreállítási mun 
Kákát vállalunk. 5598

K1ADÓ föld Tollújában, öt- 
holdnyi tanyátkin. 25 hoki 

' Fülöpazállás, Balázs-pusztán. 
I Németh Andr ós-féle főidből, 
pinyátlan- Értekezés: Kecs. 
kemétvn, Mária-u*  17. 5606

I ELADÓK: hasas 'clién üsző, 
j borjú, kát 15 hl hordó, egy 
| 6—7 mm hordképességii *»é  
leskocsi éa egy szőlődaráló 
Crrét 20.. - Kov
nál.
KIADÓ központtá 
üzlethelyiség. Arany János- 
utca 6. I. 1. 5610
HÁLÓSZOBA fel többféle bú­
tor olcsón eladó- Pászthói- 
utca 3 5611
VESZÜNK 3 -4—6 hl körüli 
.zölöpréskow ’ 1
na-Tiszaközi
Kamara, Kec--------- ,
ú* 17—19. 6600
VENDÉGLŐNEK - élkor, 
déliek alkalmas helyiségek 
kiadók a város keHői köze­
pén. Értekezés: Nagykőrösi- 
utca 29. fő hisz. 1. 5630
VAROS belterii-Vtén. vagy a 
városhoz közel szoba-kony. 
lús lakást luTvsok. „MÁV''- 
alfa a kiadóba ké-j

Kecskemét. 1946 11114; 1- 
Dr. (iwim Sándor jbiró. 
A kiadmány hiteléül: 
Vasváryné ir.-igazgató-

napjáig n tétekké 
sághoz Írásban be 
szólulásaal élhetnek, 
felszólalást ez aJa 
alatt elő nem terjesz. 
Iiiszeműcti nyilvánköny 

ir«t. Cím: Du-lgot snrző harmadik 
Mezőgazdasági f méllyel szentben jogát 

skemét. Rákóczi, érvényesitte-ti

) MAKAR ON T
1 lavostésztákal hozott

anyagból készítek 
Zsnlis-lCsmürem . 

Cssiy-u. 8 5625

géig 8000 vagon szenet osztanak 
szét a főváros háztartásai között.
A CSEPEiEILEN GiBONjK

A polgármester felhívja azokat ■< gaz­
dákat. akiket elkerülték a hozzájuk kö­
zel dolgozó cséplőgépek és igy gulmnú- 
juk a mai napig nincs clcsépelve, jelent­
kezzenek o gazdasági ügyosztályon. Beje, 
lenlésük alapján a liytóság gabonájuk el. 
cséplésére kirendeli U mulasztást elkövető 
cséplőgépet.

A vasárnapi labdarúgó műsor:
A KMTE vasárnap féi 6 órakor a Ka­

locsai SE csapatával játszik barátságos 
mérkőzést c KMTE.pályán- A mérkőzé­
sen már szóhoz jutnak az új szerzemé­
nyek is. — A KMÁV 6 órakor a mukerti 
pályán a Nagykőrösi MSE egyiit'csévél 
mérkőzik

A kecskeméti járásbíróság, 
min' telekkönyvi hatóságtól 
Tk. 1731—1946. sz. 
III- 44—1946.

HIRDETMÉNY
A kecskeméti járásbíróság. 

müi4 telekkönyvi hatóság Ke. 
rekegyliáza község 163 178, 
219 652, 1783, LW1 számú 
elveszett telekkönyvi betétei, 
nek póflá-sa végett a 9000— 
1945. 1MR ér elmében elké. 
szítette a telekkönyvi betétek

A telekkönyvi hatóság 
ről aual « felhívá 
i az érdekelteket, 

tervezőieket a 1 
hatóságnál iHákóczi-i 
sz.. földszint 5. ajtói a 
tjihw órák alatt bárki megte 
kin'heti. — Figyelmezteti (o. 
váblM a lekkkiinyvi hatóság 
az érdekelteket, hogy mind, 
azok, akiknek a telekkönyvi 

zeté-re észrevéte. 
libák kiigazítása -------- . -----

égett BEJÁRÓNAK, főzőmindrnes 
menne középkorú, lúg 
1. msgbizható asszony, 
't Feretscné Dankó-u

ELADÓ. esetleg kiadó 
kcr.tvkficn fúszeriizlc' 'i"4yí- 
tég lxremlezés lakással. F- 
l’kezzsi: Bethlen-város 63-a. 
izám. 56ai

Egyesült
Göztéfllagyár

KÖNNYŰ parasztkocsi 
■dó. Szalut' 
ELADÓ 
házhely
Talfáji-kö 
wdik ház. Vgyano 
krrdenc és használt deszkák 
eladók. .>6L’0

adó. Nyár 
MINDENES1.ÁNYT 
ru felwsziok l-a< 
KIADÓ feleslr, vag 
Iki Köncsögöri 43 
nvásföld Szent Mihályra- F.r. 
tekerni: Batthiónyu. 29- - 
(teró Pálnál. ’ 5633
KÉTSZOBÁS lakást keresek 
Közvetítő*,  díjazok. Fehér 
utca 23 . 5600



Minriunnpmíí nunmdni munkát nevteovei, esküvőt kányát, negluvat, őrien ie»etp»twt, tjotiiekM, MinyClm&niu nyomucal ITISJÍlKol számlát, cegkattyát, jegyzéket, levelezőlapot, gyaszlapoka: stb.. 

gVo’íaV^szS IH 6MT Részvény-nyomda, Réttemplom-köz
MINDENES szobalányt kere-]FCRD0-u!ca 7. sz. 
sok- Koháry u. 2. 6550 zamat elcserélném
LOVAT vennék- tehenet fe- értékű 
jőre vállalnék. Cim: Kánolnalr:- " 
ni*  i 

földszint, L----- .
Leányotthonban lettet.
ELADÓ 15 mázsát bíró, .. _ 
busznál! széleskocsi. Magyar 
utca 25. 5612
GYE R M EK SZERETŐ mindé, 
r.calányt, vagy asszonyt 
uzoiinalru felveszünk, 
dai-u. 4 
UJ és használt hordók 
litertől 800 literig állandóan 
kaphatók. Szent Miklós-u’ca 
12. sz. 5514
5 HOLD szőlő 1 hold vete­
ményes földdel és 6 hold 
erdővel, lakással fetesműve- 
iésre kiadó, esetleg tanyást 
is felveszs-k. Ugyanott egy 
vasiiorona eladó- — Vörös- 
n.arty.u. 12. 5516
KOMMENC1ÓST. vagy felest 
keresek ötholdas gyümölcsös 
szőlömlM.'. liorog.u ° *A’“
FŰZNI tudó, tíKfe——.— , 
mindenest keresek. Ztilior • 
Andrásáé Szent István-város ; 
2. sz- 55Ce t,. ,. -----
MEGBÍZHATÓ főzömindenes FÉRFI ruha, tűzhely eladó, 
bentlakónak felvételik. Do- __; u ; ■ —
bó István-u 1. 5528 RIADÓ’ 14 hold
DIÁKOKAT vállalok teljes luk és 
ejlátással. Levente-u. 6. 5532jv;iros 
ASZTALOSSEGÉDET 1

műhelvébe. 
ELADÓ IV.
23. számú
7 kilométernél 
Városföldön 3 _ v
föld. Értekezni: Kölcscy-u'ciJ 
4- sz. 5542
7 ÉVES fél-mura heréit ló 
eladó. Jókai-u. 8. 5501
ELCSERÉLNÉM Körösi-hegy 

kél küométerre levő kétszo- 
lós mi-llékhclyiségi-kből álló 
kertes kikúsoma' a városban 
lévő hasonló lakásért. Lak- 
bért esetleg asztalos n.unká. 
val fizetem. Címeket Villám, 
kávézóim — t|>osta mel- 

El.ADÖ egy új féderes és 
egy könnyű löcsöskocsi. —

____  .ngntlanért- Érdeklőd.l 
Kápolna ni; Felsöcsalános 65 a. sz.l 

_. 55 IO.il la 11.________________ 53445/
KÉVE mid eladó- Érte. SZÓLÓ, és gyümölcsfához 

ú: Szabadság.tér 6.. —értő elömunkást kereaek ál.
Bodor Zsuzsáiuia'tandó alkalmazásra- Dr. Bó.

t..i.„i 5511'ka Béla, feketeerdei iskolá-
4, alig „41 5208
.....r HÁZVEZETŐNŐNEK. vagy 

élettársnak menne nyngodl
- otthonért kis ingatlannal jó.
• megjelenésű, szi-rény igényű,
• megbízható 40 eves függőt.
• ten asszony, háztartásban,
• ..'azdaságban jártas. Mcgkere-
1 sóst: ..Nincsen senkim'' jel- 
> :gére a kiadóba kérek. 5468 
I 300X220-AS üvegfal és 
■ ’+l-e*  rádió eladó. Szélma- 
I loni.u. 9. 5484

ELADÓ egy 8 métem.ázsát 
bíró könnyű új széleskocsi.

' egy borhordásra alkalmas'
• erős kocsialj és egy orosz.l
mintájú kocsi. Megtokintlie. 
tő: VII. Kossuth körút 55. 
szám. 5491
HASZONBÉRBE, vagy feles. 
.<■ kiadó a bu<kii műúton' 
8 km-rc 33 hold tanyásba- 
tok Értekezni tehet: Lestár-p 
tér 1. 5494"

COLUMBUS
■ Ikikohic.

| sál'ul Ilik

Bu
5513

100

,u. 3. 5518 HA
inegliizliató

Tökéletes ruhafesték
32 színben kapható
Élénk és Píislel színek!

LEGTISZTÁBB ORGANIKUS ÖSSZE­
TÉTELÉNÉL FOGVA SZÍNTARTÓ SÁG A 

KIVÁLÓ 5552

?429ö—1946. szám alatt törvényesen védve

Kérje kereskedőitől!

■ Jl
... _ '‘aiiyasbír-■

10 hold föld b-téltel <.'■ 
........ közelélien. Értekezés:®

.............. felve. Zsinór.u. 1- 54991 — 

. Balogh Júnosnél POFÁJÁBAN 5 hold szőlő,] p 
Burgn-u 1. 5537I7 hold szántó két lanyAvall 

. kér.. Árok-utca feléből kiadó. Értekezni: 
ház. Törökfáiban Tu)f.ájában Ü12. szá

H 8 hold föld, 1 Szálló Józseffel-
302 10 „v./.-gotli-hs'i KÓHNYI' KI

li: Kölcscy-u’ca ,.1...,.,.,■.in,-.nl föld-4'

So, gyufa, oltott mész
nagyban és kicsinyben kaphat-

Barázda Szövetkezet,
Damjanich-utca 3 ««■ rak ár«b«n 5487

IKUKORICATÖRÉST részibe
- k: átezőgiMdasági kö. 

zépiskola. ókollégiunl. 5563 
ELV Alit >ST kere.-uiik r.-'/i 
Im* rözseszálUtáslioz Kerek- 
egy hú zárói: Mezőgazdasági
középiskola, ókollégium. 5561 
5 EVES Iki-sas kilón loktó 
Is-rban ellik), másféléves bi- 

elndó. Igúslovakgit megvéte' 
re keresek. Sárkánv-litcn 8. 
szám 5588
ELADÓ kézzelluijlús szecska 
vágó egy ló u ón való lapé- 
szélcskocsi és 3 lóerős üzeni 
képes benzinmotor- Kovács,,,,,^ 
Antal. Árpád-város 10.

Kecskeméti Konzervgyár.^.,- 
mellett. Ksskörösi-üt- “’• ,,„.m , ■<««.<
KÉT fekete női ruha ^jfaJhat^lÜzt^itók 
nv-lri L..ki, k-.resti termetre! .. . . . . -

Kecskeméti
Lapok 

ilrdetese eimnenves
KÁRTOLÁST, fonás, fegoL 
e-..liln,ii vállal 
Miklós-u. 2-1.
ELUTAZÁS mi 
udó tűzhely. 
luuiszlaL ágvncni", 
I.lusz tájképek Stb.

70 HOLD prínia fakóié föld 
j—k jó épülettel. l-ap-rj.*  
gazdálkodása kiválóan oJ- 

Tí.y'áajiuis. fv!él>ől, vagy án-n. 
'tt'. dóba kiz.iló a „roiin,! elfog- 

--- - — Iiumiató. iuzroaíiék esetén n,. kalAt karért terme reL. Wr,. és
EMUkressv -u ca :ÓSZ.-W(k<|t |>ir(|okon

c-*-*-?zé»:  Klapka-uica 10.
5618 

-------------------- és mosónőt 
f*  »•■*/  a Beretvi*.  5%1

-. .<(10. is.-..*...v...  ösoágO
0. M. _ 55/3 Érhefcet
ELADÓ új ház. adomem. - uilu 
pa/lo!', a kórosa ^‘'■‘"“'■jsZOBALÁNYT 
Bódogii óla jutalom uhun f -
Seri-lak hátsó épülete- Érte, 
kezén: Molnár cipésznél. a 1 
szomszédban. 5574
ELADÓ egy jó állapotban le. 
vő Triuniph gyártmányú iro­
dai írógép. Érdeklődni lehet: 
Attila-u. 8. sz, 5577
14 1101,1) föld Méneteken 
haszonbérbe, vagy fejesbe ki. 
i-dó- Értekezés: Kazinczy-U. 
ELVESZEIT barim jobblá.l 
bas férfi cipő és Fekete Já-I 
nőt. Jakul/szállás 285. 
alatti lukos .összes iraki 

juttassa el (l ■ 
/.'vakul Kossuth

BAGÓMÉ 
BŐD A ESZTER 

nfitteuM kKzltHe. 
V KISS JÚLIA 
RMkaiapszitopiaban 
teT’lh. Isbisnlen- 

KÉTTEMPLOMKÖZ 
Isrtttts. Iirlte. ivolrttJfús 

M aMota*  alakhás. 
OLCSÓN és JÓL

KÍ»h B Fedele Jvsef ^prkereskefíMŰI I,—

Felhívás!
.) ÍKÉ.T

Gyárvezetőség

5457

mustot mi

i!ók. konibinúlt-

PSakátOky röpcédulák 
közzététele kizárólagos joggal 
.Magyar Központi Híradó Rt. (MII)

hirdető irodája
K-cskaméti kirendeltség vazetfle: URY LÁSZLÓ

BORT
>n VESZEK. — Ugyanott 

ISHÖlthrtOtíSt vállalok.
Munkácsy-utca 17. 5885

fastíkraktár

j

54 /6 gallonnal

SORdi

ll’ÉllZSASZONYF

Poloskairtást 
a ■ 
ellenőrző*

KINCSEM rózsaszín zomán-

Rákóczi-út 20 arám.

Ki tv-niploin *•» 
I Részvény-nyomda 
Tetafnmram: 10.

hT'mí
BOROSHORDÓ, 2 darab. :

kiadó- Kisebb hordók 
l/c adók. Zöldfa-utca

háza inat]
■ felcserélném földért- vagy'
2 szőlőért- Ilorog-U. 3. 5517]
i NÉGYLÁMPÁS rádió és var. ■ 
1 rógép eladó. Nemzeti Bank.ll 
r tiázmes er- 5530-!
1 EGY kék férfi öltöny é-s egv! 
‘tapétaajtó eladó. Szent inire 
i utca 7. Árvaház mellett. 5587
1 MOTORJAVITÁS, esztergáló*  j 
• S/Jiő Andornál, Jókai-utca -
■ 20- sz. 55C44
■ ELADÓ 2 drli 12 személyes] 
' fehér damaszt aszlal'erílö] 
Nszalvétákkal. Batthyány-utca(

- BÚTOROZOTT szotw kiadói

MUFOGAK, fogsorok, fogsor-k 
javítások szakszerű készítés*  Ij, 
Fogechnikai laboratórium. | 
Kedvező fizetési feltételek.lh

KCÍ.ÖNBÖZÖ ínilorok 
széleskocsi eladok- Bu

'RIMA féderes parasztk

ELSŐRENDŰ új IűzIk
elcserélen

ö feléből
Maria-utca 11.
KIADÓ Talfája 251. 
alatti zöldségeskor!
hold szántó. Értekezés: Gn-Izs-i Rák 
lamb-u. 5- 5492 renené iizjetében

k

Br liiánsel, SSI 
. Óra és éksz«rjí»lt»st válla ok. 

r.nr k-rlkonftrkk kaekilék 
k Vöröss Gábornál 

5,,94'NAGYKÓROSI UTCA 5O<8

Az állami konzervgyárban (volt Platter-gyár) 
paradicsom feldolgozása folyamatban van. Fel 
hívjuk t. Termelőinket, hogy a szállítást hala­
déktalanul kezdjék meg.
Az átvatel Gyártelepünkön reggel 6 
órától esto 8 óráig történi*  a minden­
kori nrrpi piaci áron.

Megérkeztek í
tex't'áruk, harisnyák, pullóvorcli, 
b úrok, női nadrágok a legnagyobb választékban

Forin’o« DivMüxletbon,
Széchenyi-iér 1, Tóth patika makett. 5498

Viszontelad kn-k árengedmény !

Bori Kecskeméti Hugó
állandóan veszek:

Caányi utca

Be óttesüveg 
Lámpaüveg 
Bekötött üveg 
Lámpák

olcsón kaphatók 
„Mi Boltunk**  
üveakereskedésbe

ÉS SZIKVIZ 
állandóan 

kapható TMK 
GERGELY-SÖRRAKTÁR 
N Y A R utca

somba. 
JltlZASZ Al.

Mosásnál
st-ippint és munkát

Földi szóda**
haiznilatáv >1.

á 9 0 fillér.
Egysdarüsitó:

fiszteieiisl íftFSiiem 
a sz illitmó közön-égét, 
elkészültek üzembiztos 
nagyteliesitményű 
tehergépkocsijaim.

Mindtnncttü szállítást 
z eotsz orszüg leiii'

letére vállalok. BiiiO'*  
zMiiiosi szakszerűen 
Üzembiztos személy­
autó éjjel nappal ren­
delhető.

Reiszmann Gyu'a

KECSKEMÉTI LAPOK 
Neaizeh FüggeUenségi 

Front lapja 
rlős sr/rkeartó <■» kiadó: 

HOMOKI JÓZSEF 
Főmunkaáán.: Hajdú Erit


